PREFEITURA MUNICIPAL DE lARAS
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N2 034/94 DE Í8 DE ABRIL DE Í994.

Autorisa o Poder Executivo Municipal assinar
Termos de Convênios e de Aditamentos com o Go
verno do Estado de São Paulo , através da Secre
taria de Estado dos Negócios da Agricultura e
Abastecimento e dá-se outras providências.

JOSE EDVAL DE MELO ARAÚJO, Prefeito Municipal
de laras, Estadò de São Paulo, no uso de suas atribuições, que lhe
são conferidas por Lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e
ele, SANCIONA è PROMULGA a seguinte Lei s-

ARTIGO ie - Fica o Chefe do Poder Executivo
Municipal autorizado a assinar Tèrmos de Convênio e de Aditamentos
com o Governo do Estado de São Paulo, através da Secretaria de Esta
do^ dos Negócios/da Agricultura e Abastecimento, objetivando a ampli
ação e Ì" e f o r m a d o Matadouro Municipal de laras.

ARTIGO 2S - Para cumprimento do disposto no
artigo 19, fica o Poder Executivo Municipal autorizado as

I Receber repasses -Financeiros e/ ou cessão
de uso de bens pat r i mon i a i s y

II “• Abrir crédito suplementar especial ao
orçamento nos valores liberados pelo Ajuste e seus Tèrmos Aditivos
até os limites a serem repassados.

a r t i g o 39 -■ Os encargos que a Prefeitura Muni
cipal Vier a; assumir em razão da execução do acordo, correrão por
conta de verbas^proprias constantes do orçamento vigente, suplemen
tadas, se necessário.

ARTIGO 49 - Esta Lei entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PÜBLI0UE-SE.

P» MUNICIPAL DE/^TARAS, 18 DE ABRIL DE 1994,; : ̂ U í 4

JOSE E ARAÚJO
Pre/Pei to' c i pai

Pi